
 
Motion till kommunfullmäktige i Askersund 
Minska beroendet av konsultdrivna familjehem - satsa på långsiktiga och kommunala 
lösningar  
Bakgrund  
Allt fler kommuner i Sverige, inklusive Askersund, upplever ett ökat beroende av så kallade 
konsultdrivna familjehem - en form av familjehemsplacering där privata aktörer rekryterar och 
stöttar familjehem på uppdrag av kommunen. Dessa placeringar är ofta avsevärt dyrare än 
egna kommunala familjehem, och innebär samtidigt kommunen tappar kontroll och kontinuitet 
i barnens vård. 
Ersättning till konsultdrivna familjehem kan ibland uppgå till 100 000 per barn och månad, en 
kostnad som i längden inte är hållbar. Dessutom finns det en risk att placeringar sker långt 
utanför kommunen, vilket försvårar barnets kontakt med sin hemmiljö, skola och sociala 
nätverk. 
Sverigedemokraterna anser att barn i behov av familjehem i första hand ska erbjudas en trygg 
och stabil placering i ett kommunalt familjehem. Det ger större möjlighet till lokal förankring, 
bättre samverkan med skolor och socialtjänst-och är dessutom betydligt mer kostnads-
effektivt. 
  
För att skapa långsiktiga hållbara lösningar för barn och unga i behov av familjehemsplacering 
föreslår Sverigedemokraterna följande: 
1. Att socialnämnden tar fram en handlingsplan för att minska beroendet av konsultdrivna 
familjehem, med tydliga mål och uppföljning. 
2. Att socialnämnden prioriterar rekrytering av egna familjehem, bland annat genom höjd 
ersättning och förbättrat stöd till familjehemsföräldrar. 
3. Att socialnämnden utreder möjligheten att bygga upp ett internt familjehemsteam med 
ansvar för rekrytering, stöd och handledning av familjehem inom den kommunala 
organisationen. 
4. Att socialnämnden i samband med varje placering alltid först utreder möjligheten till en 
kommunal lösning innan externa alternativ övervägs. 

Sammanfattning 
Det är av yttersta vikt att Askersunds kommun tar kontroll över familjehemsverksamheten både 
av omsorg om barnen och ur ett ekonomiskt perspektiv. Genom att minska användningen av 
konsultdrivna familjehem frigör vi resurser som istället kan användas till att bygga upp 
kommunens egen kapacitet- och därigenom säkerställa att barnen får det stöd och den 
trygghet de behöver, nära sin hemort 

För Sverigedemokraterna  

Lina Särén 
Maria Lilja 
Jonas Bygdén 
Catharina Pisoni Söderblom  
Peter Schmidt 
Michael Liljestrand 
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